
2020年 12月吉日       

日本大学北桜剣友会 

会長 斎藤 正美 

 

北桜剣友会の活動報告（決算報告）について 

 

拝啓 師走の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶びを申し上げます。 

平素より北桜剣友会へのご理解とご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、2020年は未曽有のコロナ禍で世界中の動きが大きく変わり、様々な活動が自粛や中止と 

いった状況が続いています。北桜剣友会におきましても同様に計画していた活動が実施できず、今日に

至っております。 

 つきましては、これらの状況を鑑み、今年度の活動報告につきましては、誠に勝手ながら、会長一任と

させて頂きますことをご連絡申し上げます。 

敬具 

 

記 

＜活動報告会＞ 

          2020年度、各役員は会長に資料を提出。会長一任にて決算します。   

 

＜現況及び連絡事項＞ 

■大学、剣道部状況 

・校内立入り禁止で ONLINEだけの授業が続きました。現在、対面授業は再開したものの、いまだ

に ONLINE授業だけの学生もおります。 

・目標として励んできた学生選手権・新人戦・インカレ・オール日大、いずれも中止となりました。 

・剣道部員 10名、活動は月・水・金、18：00～20：00です。部員同士の会食は禁止です。 

■今後の支援 

   年が明け落ち着いた際には、現役剣道部員に対して激励をしたいと思います。また、剣道部員が皆 

剣道を通じてやりがいがあり、思い出に残る大学生活となるようサポートをして参りたいと思います。 

■北桜剣友会 

   今年度活動ができなかったことにより、来年度の会費徴収は見送りとさせて頂きます。但し、今年度

受付けは引き続き行っておりますので、まだの方はご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

    本年度の会費納入実績は、北桜剣友会 HPよりご覧下さい。 

➢ 振込先：ゆうちょ銀行  記号：18280  番号：14371901  名前：日本大学北桜剣友会 

➢ 他の銀行からは     店名：八二八（読み：ハチニハチ）  店番：828  

預金種目：普通預金   口座番号：1437190 

 

■北桜剣友会 HPを日々更新しております。OB、現役活動状況、OBの方の投稿、懐かしい写真等が

ご覧になれます。是非、「北桜剣友会」でご検索、アクセス下さい。 

尚、お問い合わせはこちらから受付けております。 

 

 末筆ながら、2021年が皆様にとって良い年となりますよう、お祈り申し上げます。 


